- 1 -

2020 年 12 月 1 日

投資者の皆様へ

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社

「ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド（為替ヘッジあり）」

「ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド（為替ヘッジなし）」

信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では下記の証券投資信託について、投資対象とする投資信託証券の追加を行うための約

款変更（信託約款付表への追加）を行いましたのでお知らせ申し上げます。

本件変更後も、弊社証券投資信託の運用方針及び実質的な負担（運用管理費用）に変更はございま

せん。

本お知らせに関しまして、受益者の皆様のお手続きは不要です。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象となる証券投資信託

・ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称：グリーンインパクト＞

・ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド（為替ヘッジなし）＜愛称：グリーンインパクト＞

２．信託約款の変更日

2020 年 12月 1 日

３．変更の理由

弊社証券投資信託は、投資対象とする投資信託証券への投資を通じて、世界の株式及び債券等に

投資を行っております。このうち世界の株式を投資対象とする投資信託証券「LOファンズ - グ

ローバル・リスポンシブル・エクイティ」については純資産残高が減少傾向となっているため、

今後の運用成果の向上をも視野に、新たな投資信託証券を選定し入れ替えを行うこととしたもの

です。

- 2 -

４．約款変更の内容

新たな投資対象とする投資信託証券を追加いたします。

（約款の付表に「LOファンズ -クライメイト・トランジション」を追加）

ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド（為替ヘッジあり）

（変更後） （変更前）

〔付表〕

２．信託約款の運用の基本方針、信託約款第17 条

（運用の指図範囲等）に規定する「別に定める投

資信託証券」は、次のとおりとします。（2020 年

12 月変更）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LO ファンズ - グローバル・リスポンシブル・

エクイティ（円ヘッジあり 円建）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LO ファンズ - クライメイト・トランジション

（円ヘッジあり 円建）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LO ファンズ -グローバル・クライメイト・ボ

ンド（円ヘッジあり 円建）

〔付表〕

２．信託約款の運用の基本方針、信託約款第17 条

（運用の指図範囲等）に規定する「別に定める投

資信託証券」は、次のとおりとします。

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LOファンズ - グローバル・リスポンシブル・

エクイティ（円ヘッジあり 円建）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LOファンズ -グローバル・クライメイト・ボ

ンド（円ヘッジあり 円建）

ＳＢＩグローバルＥＳＧバランス・ファンド（為替ヘッジなし）

（変更後） （変更前）

〔付表〕

２．信託約款の運用の基本方針、信託約款第17 条

（運用の指図範囲等）に規定する「別に定める投

資信託証券」は、次のとおりとします。（2020 年

12 月変更）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LO ファンズ - グローバル・リスポンシブル・

エクイティ（円ヘッジなし ユーロ建）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LO ファンズ - クライメイト・トランジション

（円ヘッジなし ユーロ建）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LO ファンズ -グローバル・クライメイト・ボ

ンド（円ヘッジなし ユーロ建）

〔付表〕

２．信託約款の運用の基本方針、信託約款第17 条

（運用の指図範囲等）に規定する「別に定める投

資信託証券」は、次のとおりとします。

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LOファンズ - グローバル・リスポンシブル・

エクイティ（円ヘッジなし ユーロ建）

・ルクセンブルク籍外国投資法人

LOファンズ -グローバル・クライメイト・ボ

ンド（円ヘッジなし ユーロ建）

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞
ＳＢＩアセットマネジメント株式会社
電話番号 03-6229-0097（受付時間は土日祝日を除く 9：00～17：00）